



Municipio de la Ciudad de Villa Gdor. Maciá

Raúl R. Alfonsín 175

Tel. (03445) 461240- 461363

Mail:municipiomacia@yahoo.com.ar

(3177)- Gobernador Maciá - Entre Ríos

ACTA DE APERTURA DE LICITACION PRIVADA N° 22/2016

En la Ciudad de Maciá, Departamento Tala, Provincia de Entre Ríos, a los veintiún días del mes de Abril del año 2016, siendo las 11:00 horas se procede a la apertura de sobres correspondientes a la Licitación Privada N° 22/2016, estando presentes en el mismo el Presidente del Municipio de Gdor. Maciá, Don Román Alexis Troncoso, el Secretario de Gobierno y Acción Social, Don Claudio Ariel Varela y el Director de Compras, Don Orlando José María Zalazar.-

SOBRE N° 1: Corresponde a la firma **ROPELATO S.R.L., CUIT 30-57984353-1**, con domicilio en calle 9 de Julio 1324 de la Ciudad de C. del Uruguay, Provincia de Entre Ríos, el cual contiene Nota de Crédito N° 57210 de pago del Pliego de Bases y Condiciones por \$ 200,00, Garantía de oferta con Cheque N° 05136156 del Banco de la Nación Argentina, sucursal C. del Uruguay por \$ 1.600,00 y planilla de cotización con la siguiente oferta: **ITEM 1:** 1.001,6 m2 Scop Guaran arena 33x33 – 1era calidad. Precio por Unidad: \$ 78,73. Precio total: \$ 78.852,82. **ITEM 2:** 401,82 m2 Lourdes Carla beige 25x35 – 1era calidad. Precio por Unidad: \$ 95,31. Precio total: \$ 38.297,46. **ITEM 3:** 200 unid Pastina x Kg. Precio por Unidad: \$ 15,74. Precio total: \$ 3.148,00. **ITEM 4:** 150 unid Pegamento para cerámica x 30 Kg - Sika. Precio por Unidad: \$ 100,80. Precio total: \$ 15.120,00. **ITEM 5:** No presentó cotización. **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA:** \$ 135.418,28 (Pesos Ciento Treinta y Cinco Mil Cuatrocientos Dieciocho con Veintiocho Centavos).-

SOBRE N° 2: Corresponde a la Firma **EL TAMARISCO S.H., CUIT 30-67095999-2**, con domicilio en calle Jorge Newbery 231 de esta ciudad, el cual contiene Nota de Crédito N° 57217 de pago del Pliego de Bases y Condiciones por \$ 200,00, Garantía de oferta con Cheque N° 24287911 por \$ 1.600,00, del Nuevo Banco de Entre Ríos, sucursal Maciá, y planilla de cotización con la siguiente oferta: **ITEM 1:** 1.000 mt2 cerámica 43x43 2da. Precio por Unidad: \$ 69,00. Precio total: \$ 69.000,00. **ITEM 2:** 400 mt2 cerámica 32x47 2da. Precio por Unidad: \$ 77,05. Precio total: \$ 30.820,00. **ITEM 3:** 200 bs pastina. Precio por Unidad: \$ 18,69. Precio total: \$ 3.738,00. **ITEM 4:** 150 bs pegamento Sika 30 Kg. Precio por Unidad: \$ 76,95. Precio total: \$ 11.542,50. **ITEM 5:** 13 Cámaras de inspección 60x60. Precio por Unidad: \$ 539,80. Precio total: \$ 7.017,40. **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 122.117,90** (Pesos Ciento Veintidós Mil Ciento Diecisiete con Noventa Centavos). Precios: IVA incluido – puesto en obra. Plazo de entrega: 20 días hábiles. Forma de pago: contado – contraentrega. Mantenimiento de la oferta: 30 días.-

SOBRE N° 3: Corresponde a la firma **LA PASTORA S.A., CUIT 30-71069696-5**, con domicilio en calle San Martín 2480 de la Ciudad de Villaguay, Provincia de Entre Ríos, el cual contiene Nota de Crédito N° 57221 de pago del Pliego de Bases y Condiciones por \$ 200,00, Garantía de oferta con cheque N° 00000069 por \$ 1.600,00, del Banco Santander Río, sucursal Villaguay, y planilla de cotización con la siguiente oferta: **ITEM 1:** 1.000 mts2 Cerámica Lourdes p/piso 1ª calidad. Precio por Unidad: \$ 75,80. Precio total: \$ 75.800,00. **ITEM 2:** 400 mts2 Cerámica Lourdes p/revestim. 1ª calidad. Precio por Unidad: \$ 75,90. Precio total: \$ 30.360,00. **ITEM 3:** 200 pastina X 1 Kg. Precio por Unidad: \$ 13,60. Precio total: \$ 2.720,00. **ITEM 4:** 150 pegamento p/Ceram. X 30 Kg. Precio por Unidad: \$ 67,30. Precio total: \$ 10.095,00. **ITEM 5:** 13 Cámaras de inspección 60x60. Precio por Unidad: \$ 310,00. Precio total: \$

4.030,00. **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 123.005,00** (Pesos Ciento Veintitrés Mil Cinco). Mantenimiento de Oferta: 30 días corridos.-

SOBRE N° 4: Corresponde a la firma **COMERCIAL FEDERAL S.R.L., CUIT 30-56500080-9**, con domicilio en calle Artussi 1384 de la Ciudad de Federal, Provincia de Entre Ríos, el cual contiene Nota de Crédito N° 57220 de pago del Pliego de Bases y Condiciones por \$ 200,00, Garantía de oferta con Nota de Crédito N° 57220 por \$ 1.600,00 y planilla de cotización con la siguiente oferta: **ITEM 1:** 1.000 m2 Cerámicos de 2da calidad comercial (aprox. 30 x 30 cm). Precio por Unidad: \$ 68,00. Precio total: \$ 68.000,00. **ITEM 2:** 400 mts. Revestimiento de 2da calidad comercial. Precio por Unidad: \$ 65,80. Precio total: \$ 26.320,00. **ITEM 3:** 200 bsas Pastina * 1 Kg. Precio por Unidad: \$ 19,50. Precio total: \$ 3.900,00. **ITEM 4:** 150 bsas pegamento para cerámica * 30 Kg. Precio por Unidad: \$ 79,00. Precio total: \$ 11.850,00. **ITEM 5:** 13 Cámaras Sépticas Reforzadas completas. Precio por Unidad: \$ 615,00. Precio total: \$ 7.995,00. **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 118.065,00** (Pesos Ciento Dieciocho Mil Sesenta y Cinco). Mantenimiento de Oferta: 30 días. Plazo de Entrega: Dentro de los 5 días. Forma de pago: Contado contra entrega.-

SOBRE N° 5: Corresponde a la firma **CASA SCHANTON S.A., CUIT 30-70858657-5**, con domicilio en calle Acceso Norte Carlos Fuertes, de la Ciudad de Villaguay, Provincia de Entre Ríos, el cual contiene Nota de Crédito N° 57224 de pago del Pliego de Bases y Condiciones por \$ 200,00, Garantía de oferta con Nota de Crédito N° 57224 por \$ 1.600,00 y planilla de cotización con la siguiente oferta: **ITEM 1:** 1.001,00 mts Cerámica Grafiato Marrón 35*35. Precio por Unidad: \$ 81,470. Precio total: \$ 81.551,47. **ITEM 2:** 399,99 mts. Revestimiento Romano Bianco 25*35. Precio por Unidad: \$ 92,160. Precio total: \$ 36.863,07. **ITEM 3:** 200 Kg Pastina color x 1 kg weber. Precio por Unidad: \$ 17,950. Precio total: \$ 3.590,00. **ITEM 4:** 150 Pegamento Construkor impx30 Kg. Precio por Unidad: \$ 90,760. Precio total: \$ 13.614,00. **ITEM 5:** 13 Cámara I. 60*60*20 cemento. Precio por Unidad: \$ 261,00. Precio total: \$ 3.393,00. **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 139.011,54** (Pesos Ciento Treinta

y Nueve Mil Once con Cincuenta y Cuatro Centavos). Observación: cerámica grafiato marrón el precio unitario es por metro, siendo el total de cajas 455. (Trae x caja 2.20). Revestimiento romano bianco el precio unitario es por metro, siendo el total de cajas 399.99 (Trae x caja 2.22).-

Siendo las 12:30 hs., se da por finalizado el acto de apertura de sobres y se firman dos ejemplares de un mismo tenor como única constancia.-----